

Kibæk-redaktionen: kibæk@herningfolkeblad.dk
Redaktør: Ida True Berg • Tlf. 96 26 37 07

Cykelstien nærmer sig

Inden årets udgang kan Pugdalvej være flankeret af cykelstier

AF SØREN PODER
pod@herningfolkeblad.dk

VILDBJERG Teknik- og miljøudvalget i Herning Kommune har behandlet planerne om at lave cykelsti langs Pugdalvej i Vildbjerg. Cykelstien hører under fase fire i projektet »Herning Cykler«, og der er afsat to millioner kroner fra Statens Cykelpulje til det.

Ifølge de oprindelige planer skulle der laves en dobbeltrettet cykelsti fra Sofiedalvej til banekrydsningen og derefter enkeltrettet hen til Park Allé.

Men nu er planen at etablere en enkeltrettet cykelsti med kantsten på hver side af vejen mellem Park Allé og Sofiedalvej. Ved banekrydsningen skal der så laves en ændring, så cykelstien bliver en del af sikkerhedsspæringerne der.

Den planlagte løsning med en kantsten mellem cykelsti og Pugdalvej betyder, at kommunen ikke forventer at

skulle ekspropriere jord til projektet i større omfang.

Færre ulykker

For at forbinde cykelstien med stinet mod syd laves en to meter bred, dobbeltrettet sti fra Pugdalvej til Kærvangen.

Herfra vil der blive adgang til cykelstien på Østergade og videre under Pugdalvej mod Herning.

Anlæggelsen af cykelstien vil blive foretaget i forbindelse med en renovering af Pugdalvej, som omfatter ny asfaltbelægning, striber og afvanding. Kommunen forventer, at arbejdet vil være overstået inden årets udgang, såfremt Banedanmark også godkender projektet.

Herning Kommune har tidligere oplyst, at cykelstien langs Pugdalvej skal give 250 nye cyklister om dagen og samtidig føre til 1,5 ulykker færre om året.



○ Kommunen er nået frem til, at der skal etableres cykelsti på hver side af Pugdalvej, hvor der kører en del tung trafik.

FOTO: SØREN PODER

Svedig dag for efterskolens »rejsehold«

Elever fra Nøvlingsskov Efterskole samler ind til Myanmar

AF SØREN PODER
pod@herningfolkeblad.dk

SKIBILD-NØVLING Elever fra Nøvlingsskov Efterskole er i gang med at samle penge sammen til fordel for unge i Myanmar.

Derfor kunne man onsdag eftermiddag se 30 elever i løbesko og 16 på cykel til et sponsrøb, hvor der på 45 minutter blev indsamlet cirka 28.000 kroner til formålet - sponsoreret af familie, venner og andre.

Årsagen er, at 33 elever på eftersko-

lens »rejsehold« er engagerede i projektet »Minglabar Myanmar«.

Det er et internationalt projekt i FDF, KFUM og KFUK i samarbejde med Danmission og tre organisationer i Myanmar, der arbejder for at styrke unges engagement i deres civilsamfund.

Rejse på egen regning

Eleverne rejser også selv til Myanmar i uge 6 og 7 for at deltage i projektet.

- Det er første gang, vi sender elever til Myanmar. Tidligere sendte vi hold



○ Eleverne tilbagelagde i alt 258 kilometer på løbeturen og 290 kilometer på cykelturen, da der onsdag blev samlet penge ind til Myanmar.

PRIVATFOTO

til Rumænien, og derefter til Ukraine, indtil der blev så meget uro i Ukraine,

at vi ikke turde det mere, og så blev det Rumænien igen. Men nu prøver vi

noget helt nyt med Myanmar, fortæller viceformand Torsten Østerby.

Projektet i Myanmar handler blandt andet om at oplyse og gøre landets unge interesserede i demokrati, forningsarbejde og lignende, forklarer Torsten Østerby.

Men der er også fokus på at støtte lokale formål i landet, og derfor har de 33 elever været i gang med at samle penge ind via fonde og andre steder. Selve rejsen med flybillet, visum og vaccinationer skal eleverne selv betale.

M LÆSERKLUBTILBUD
STEGT FLÆSK
TORS DAG, 30. MARTS

Dagsudflugt til den lille ø, Egholm ved Ålborg. Fra færgen (sejladsen tager kun 5 min.) går vi de få meter op til Restaurant Kronborg, hvor vi trakteres med så meget stegt flæsk med persillesovs og kartofler, som vi kan spise. Turen går ad smukke veje og chaufføren fortæller undervejs.

Teknisk arrangør: Sorens Rejser
Tilmelding til Læserklubben

Bestil på læserklub@herningfolkeblad.dk eller ring 96263756/57
- telefonerne er åben hverdage 8-15

ABONNENTPRIS
350,-

PRISEN INKLUDERER:

- Buskørsel i 4* bus
- Morgenkaffe med rundstykke
- Stegt flæsk "ad libitum"
- Færgen til Egholm

Bestemt plads i bussen kan reserveres for kr. 50,-
Ikke-abbonenter kr. 400,-

Afgang ca. 08.30 og hjemkomst ca. 16.30

HERNINGFOLKEBLAD
LÆSERKLUBBEN